
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09 декабря 2024 г. №1590 
г.Воронеж 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации городского округа  
город Воронеж от 10.04.2014 №254 
 

В целях актуализации информации и в соответствии  

с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов  

и органов местного самоуправления», Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 

№583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации  

о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления на их официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» 

и распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 10.07.2013 №1187-р <О перечнях информации о деятельности 

государственных органов, органов местного самоуправления, 

размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных> 

администрация городского округа город Воронеж постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

город Воронеж от 10.04.2014 №254 «О размещении общедоступной 

информации о деятельности администрации городского округа город 

Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в форме открытых данных» следующие изменения: 

 

 

 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=462223


1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый реестр общедоступной информации 

о деятельности администрации городского округа город Воронеж, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в форме открытых данных (далее – Реестр)». 

1.2. Утвердить прилагаемый реестр общедоступной 

информации о деятельности администрации городского округа город 

Воронеж, размещаемой в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в форме открытых данных, в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).  
 
 
 

 Глава городского округа 
 город Воронеж  

С.А. Петрин 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского округа город Воронеж 
от 09.12.2024 №1590 

 
РЕЕСТР  

ОБЩЕДОСТУПНОЙ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» В ФОРМЕ ОТКРЫТЫХ ДАННЫХ 

 

№ 
п/п 

Информация Периодичность 
размещения и сроки 

обновления 

Ответственный за 
предоставление информации 

1 Перечень структурных подразделений администрации 
городского округа город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление муниципальной 
службы и кадров 

2 Перечень муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений городского округа 

город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление образования и 
молодежной политики 

3 Перечень муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений городского округа город 

Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление образования и 
молодежной политики 

4 Перечень муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования городского округа город 

Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление образования и 
молодежной политики 

5 Перечень муниципальных бюджетных учреждений 
культуры городского округа город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление культуры 

6 Перечень муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования спортивной направленности 

городского округа город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление физической 
культуры и спорта 

7 Перечень предприятий и учреждений, подведомственных 
администрации городского округа город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Руководители структурных 
подразделений 
администрации  

городского округа  
город Воронеж 

(закрепленные в качестве 
кураторов) 

8 Перечень средств массовой информации, учрежденных 
администрацией городского округа город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление информации 

9 Перечень муниципальных программ городского округа 
город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление стратегического 
планирования и программ 

развития 

10 Перечень отраслевой структуры расходов бюджета 
городского округа город Воронеж 

По мере 
необходимости 

Управление финансово-
бюджетной политики 

 
 
 

Заместитель главы администрации – 
руководитель аппарата 

С.А. Глазьев 
 


	О внесении изменений в постановление
	администрации городского округа  город Воронеж от 10.04.2014 №254
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН


